
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA N.º 2283/2025 
 
 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 117 da Lei n°14.133, de 01 de abril de 2021, que 
determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por 
representantes da Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Desenvolvimento Urbano 
especialmente designados; 
 
 JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de 
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º. Nomear para a Comissão de Perícia Técnica para a 
realização de vistoria e elaboração de Relatório e Parecer Técnico relativos à execução da 
Obra do Centro de Reabilitação e Fisioterapia Municipal (Contrato n°60/2024), os servidores 
engenheiros:  
 

LEONARDO ANDRÉ ROSSATO (CREA 219418/PR – matrícula (4913) 
LARISSA MACIEL TICIANEL (CREA 225945/PR – matrícula (5134) 
IVAN CESAR DE CARVALHO (CREA 211838/PR – matrícula 2871) 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se a 
disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, em 18 de 
Setembro de 2025. 
  
 
 
 
 
 

JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 

 
 


